elus premissis vestibus induerentur. reprehendentes nos temere. quia talib⁹ ornamus. quoniam sicut **Johannes** ait. **Dominus** surgens de cena posuit vestimenta sua ⁊ postea alia nunquam accepit nisi sua nos vero ut dicunt plura alia qm̄ vestimus reuesti mus in missa in qua cenam ipsam imitamus. ⁊ dñs ab hijs qui volunt ambulare in stolis nos cauere precepit dicens. **Cauete a scribis qui volunt ambulare in stolis dicunt em⁹ qđ hoc facimus ut iustiores et excellētōres populis appareamus contra illud.** **Vos** estis qui iustificatis vos coram hominib⁹. de⁹ autem nouit corda vestra. quia quod hominib⁹ altum est. ab hominatio est apud deum. **Error** autem iste ex premissis apertissime cōfutatur. **Legitur qđ** **Czechielis. xlij. ⁊ xliij.** **Cum** ingredientur sanctuarium meum ⁊ accedent ad mēsam meam ut mibi ministrent ⁊ custodiāt ceremonias meas vestib⁹ vñā tur līneis. nec ascendit super eos quicqm̄ laneū. **Cūqz** egrediātur atrium exterius ad populum exuent se vestibus in quibus ministraverunt. ⁊ non sanctificabunt populum in vestib⁹ suis. **Et nota qđ ostiarij. lectores. exorciste. ⁊ acoliti vestibus albis vñātur.** videlicet suppellicio. amict⁹ ⁊ alba. ⁊ balteo. ⁊ angelos dei ministros. per castitatis mundiciam imitent et in eis in carne glorioſa effecta spirituali quasi in albis vestib⁹ socientur. **In te est qđ pocius līneis vestibus vñātur.** quia sicut līnum multo labore ad eā dorem producitur. sic necesse ē per multas tribulatōnes ad regni gloriā peruenire. **In concilio mago tenensi statutum est qđ episcopus in ordinatōne sua recipiat orarium. baculum ⁊ annulū. presbiter orariū ⁊ planetam. diaconus orariū ⁊ balmatica. sub diaconus patenam ⁊ calicem. ⁊ cum degradantur ea perdunt.** **Et in concilio tholetano statutum ē. qđ diaconus tempore oblatōnis tantum. scilicet quādo legit euangelium ut atur alba. id est balmatica.** **Id** tandem quoqz ē qđ vestes euāgelici sacerdotis aliud designant in capite scilicet in christo aliudqz figurant in membris. quanqz ⁊ caput ⁊ membra sacerdotis nuncupant. ad caput dicit psalmigraph⁹. **Tu es sacerdos meternum scđm ordinem melchise dech.** **A**d membra vero dicit **Apostolus.** **Vos** estis genus electum regale sacerdotium. Exponenda ergo sunt eorum mysteria. **Primo** scđm qđ membris. consequenter scđm qđ capiti scilicet christo conueniunt. prout in quolibet capitulo distinguetur. **De** ornamenti autem ⁊ palieis ⁊ vestibus ecclesie vel altaris in parte prima dictum est. vbi agitur de picturis. **Horro** sex indumenta sacerdotibus ⁊ episcopis cōmunia sunt hęc. amict⁹. alba. zona. seu cmgulum. stola manipulus. planeta. **Mouem** vero pontificibus specialia sūt hęc. calige. sandalia. succinctiorum. tunica. balmatica. cirotece. mitra. anulus. baculus pastoralis. **De** quibus omnibus singulatim prosequimur. ⁊ etiā de sudario ⁊ de palleo ⁊ de colobis quibus ecclesia in ecclesiasticis vti⁹ indumentis ⁊ de legalibus indumentis.

Dixi de sex ornamenti episcopis et sacerdoti bus cōmuni bus est scđm premissa dicendum.

Lotis itaqz manib⁹. episcopus seu sacerdos celebratus assumit amictum quo caput tegitur quē pontifex loco ephot siue superhumeralis et ratonālis habet. ⁊ nunc etiā superhumeralē vocari potest significans salutem que per fidē tribuitur. **De** hoc **Apostolus** ad Ep̄t̄. vi. **Galeam** salutis assumite. si gnificat etiam castitatem cordis ⁊ corporis. quia et renes ⁊ pectus ambit ⁊ tegit. ⁊ omnibus sacris vestibus supponitur. sed omnibus supereminet quia castitas ⁊ debet esse intus in pectore ⁊ foris interi opere. **Vnde** in renibus strigitur. quia ibi p̄cipue luxuria dominatur. **P**er amictum quoqz super humeros quia circumquaqz diffunditur operz fortitudine designatur. **N**umeri namqz fortes sunt ad opera peragenda. iuxta illud. **P**atriarche iacobus supponit humerum ad portandum factus est tributis seruiens. **D**uo vasculi siue due cordule quibus amict⁹ ante pectus ligatur significant intentōnem ⁊ fmē quibus informandum est opus. ne fiat in fermento malicie ⁊ nequicie. sed in azimis sinceritatis ⁊ veritatis. **S**acerdos igitur non debet oculos existere. sed hominis operibus insubare. scđm illud **Apostoli** ad Thimo. **L**abora sicut bonus miles ihesu cristi. **L**audanda tamen quorūdaz loco p̄ habet suetudo ut līnea camisia alba aut suppellecium super cōmunes vestes inducitur priusqm̄ amictus imponat per quod fides que primo adesse debet significat. **P**orro amictus super os planete feuoluitur. de quo s̄b titulo. de planeta dicet. amictu quoqz collum strigitur. per quod vocis castigatio intelligitur. quoniam p̄ collum in quo vox est vñus loquendi exprimitur. **S**trigitur ergo collum ne inde ad linguam mendacium transire possit. **L**euitus tamen cū eo pectus ⁊ fauces strigunt. p̄t sub ti. de cingulo dicet. **N**lo etiā caput opim⁹ ne circūquaqz libere p̄ spicēdo illicita cogitemus. **P**ectus seu cor et tegitur. quia animus sacerdotis ad ea que incumbunt debet totus esse intent⁹. nec debet tunc ad vanitates vel ab aliqz mundana libere meditanda dissolui. **P**orro amictus quo sacerdos caput obnubit. scđz qđ capiti. scđz xp̄o conuenit significat id quod in **Apoc.** describitur. videlicet **A**ngelum dei fortez testēbisse de celo amictū nube. **E**t in Psalma. **Ecce** domini ascēdet super nubem candidam. veniens em̄ ad saluationem mundi saluator mūdi dei fili⁹. angelus magni consilij amictus est nube dum diuinitatem abscondit in carne. **N**am caput viri xp̄s. caput xp̄i deus. **H**oc ergo carnis latibulum significat sacerdotis amict⁹ quod per illam sindonem expressius significatur. qđ sumimus pontifex caput obducit. de qua in tētulo de succinctio dicetur. ⁊ pulchre quidem quod p̄ calciamentum pēdum hoc p̄sum per amictum capitū designatur. quia diuinitas in carne latuit. et per carnem innotuit. **N**am cum notus esset in iudea deus et in israel magnum nomen eius. in p̄bumeam extendit calciamentum suum. et ante conspectum gentium reuelavit iusticiam suam. **A**mictus etiam representat operimentum quod iudei relabant faciem christi dicentes **Mathei. vi.** **P**rophetiza nobis xp̄e quis est qui te percussit.

De Alba.

Ostannictum camisiam siue albam sacerdos induit que membris corporis conuenienter aptata nihil superfluum aut disolum in vita sacerdotis aut in eius membris esse detere demonstrat. scdm q legitur. Omni tempore vestimenta tua sint cibida. sit autem te bisso vel lino. propter quod scriptum est. Diffinum sunt iustificatones sanctorum. e autem bisbus lini egipciacum. Sicut enim bisbus vel limum candorem quem ex natura non habet. multis tensionibus attritum ac quirit per artem sic et hominis caro mundiaque quam non obtinet per naturam per exercitia bonorum operum multis castigatibus macerata sortitur per gratiam. Sacerdos ergo scbz Apostolum castiget corpus suum. et in seruitute redigat. ne forte cum alijs predicauerit ipse reprobis fiat. Habet autem alba capuculum quod est professio castitatis. Habet etiam lingulam que significat linguam sacerdotalē que ligat contumaces et absoluunt penitentes. Sursum tecum vestis que in veteri sacerdotio linea vel posteris grece seu tunica talaris dicebatur stricta fuisse describitur propter spiritum seruitutis iudeoz in timore. In novo vero larga est propter spiritum adoptonis in libertate. qua nos xpus liberavit. Qd autem aurifrisum et gramata diversis in locis avarijs operibus ad decorum habet. illus insinuat qd Prophetā dicit in ps. A stile regina a dextris tuis in re. deau. circu. varie. Sursum alba cingulo stringit ut omnis voluptas carnalis astricata intelligatur dicente domino. Sint lumbi vestri precincti. Manifeste quoq tam alte qm etiam tunicelle conuenienter esse debent stricte non nimis laxe ut labantur. Et brachia nudentur habentes infummitatibus aurifrisia. ab designandum aureos torques qui brachia nuda. Beati Martini missam celebrantis miraculose decenter operuerunt. prout in sexta parte sub eius festo dicetur. Per albam etiam qua corp a sursum usq ad deorsum tegitur spes que ex gratia prouenit ecclesie de sursum et ex meritis ecclesie deorsum figuratur. De hac Apostolus ad Romanos. Q pe salui facti sumus. quia vero usq ad talos descendit perseveranciam designat prout tactum est prope finem in prothemo busus partis. Porro scbz q capiti. scz xpo conuenit alba que est lineum vestimentū longissime distans a tunicis pelliceis que ex mortuis animalibus fiunt. quibus adam vestitus est post peccatum nouitatem vite significat. quam xpus et habuit et docuit et tribuit in baptismo. de q dicit Apostolus. Exuite veterem hominem cu actibus suis et induite novum qui scdm deum creatus est. Nam et transfiguratōne resplenduit facies ei sicut sol. et vestimenta eius facta fuit alba sicut nix. Semper enim vestimenta christi munda fuerunt et cibida quia peccatum non fecit. nec inuentus est volus in ore eius. Nec etiam vestis representat albam vestem in qua Herodes illusit christo. Luce vicesimotercio.

De zona seu cingulo.

Debet autem alba circa lumbos sacerdotis seu pontificis zona seu cingulo. quod in lege et apud grecos balteū dicebatur per cingi. ne defluendo gressum impedit. ut castitas sacerdotis per albam significata nulli in continentiorum stimulis dissoluatur. Cingulum namque continenciam significat. Vnde sunt lumbi vestri per cincti et. In lumbis quidem luxuria commatur. sicut dominus loquens de dyabolo manifestat. Virtus eius in lumbis eius. et fortitudo eius in umbili co ventris eius. Sane a sinistro latere pontificis ex cingulo duplex dependet succinctorum. quia duo sunt quibus castitas reboratur. et sine quibus difficile conseruatur. scz oratio et ieiunium. Vnde dominus ait. Noc genus demonij non eicitur nisi in oratione et ieiunio. Debent ergo lumbi per continenciam precingi. et per abstinentiam. Vnde Apostolus. Statte succincti lumbos vestros in veritate. Verum sive cinctorum quod vel pismā vel subcingulum vocatur. inter indumenta legalia fuisse non legitur. quia et si legales sacerdotes accicti tempore sacrificij abstinerent. alid tamen tempore licite vacabant amplexibus. hodie autem additum cingulum. quia moderni ministri haberent continenciam. et ideo non solum cingi. sed etiam succingi debent. Ideo aut duplex est succinctorum ut duplex castitas denotetur. videlicet mentis que per cingulum significatur a parte sinistra dependet. quia posterior est castitas mentis quam corporis. et dextera pars posterior est quam sinistra. Vnde Gregorius. Lumbis pretingimur cum carnis luxuriā per carnis continenciam coartamus. Cingulum quoque conuenienter tempanciam designat. et subcingulo etiam dictum est in prothemo huius partis. Et aduerte q pectus et fauces leniter cum amictu stringuntur. quia motus in nostra potestate non sunt. Elias prius clausit celum quando precepit q non plueret. qm animum quando desiderabat vindictam de morte prophetarum. lingua etiam in humido setet et in madido et facile lubricatur. Non princeps apostolorum ad vocem acille magistrum negavit. sed renes fortiter cingulo stringuntur. ut castigeretur corpus. et in seruitutem redigatur et impetratur luxurie defrenetur. Porro scdm q capiti scz xpo conuenit zona sacerdotalis significat illus qd Johannes apostolus ait. Conuersus vidi similem filio hominis precinctum ad mamillas zona aurea. per zonaz auream perfecta xpi caritas designat. quam dicit. Apostolus supererimentem scientie caritatem xpi. feruentem in corde radiantem in opere. Luius succinctorum illus significat quo d Psal. xi. de xpo loquens predixit. Crit iusticia cingulū lumborum eius. et fides cinctoriū renū ei. Vt iustus dñs iusticiā dilexit. equitatē vicit vultus ei. Et fidelis dñs i ver. su. et s. i. o. su. Quae summitates ipsius due sunt ptes naturales iusticie. quam xps fecit et docuit. scz qd tibi non vis fieri alteri ne feceris. si quecumque vultus ut faciat vobis homines et vos eadē facite illi. cingulū ergo iusticiā significat. et duo sunt brachia sese ostendentes. scz declinare a malo et opari bonū. Representat etiā flagellū quo pilatus cecidit ihesu Job. xix.